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Matkorgar som gör skillnad! 

Insamlingsstiftelsen
Insamlingsstiftelsen Hopp för 
Honduras barn stöder ett mångårigt 
hjälparbete bland nödlidande barn 
i Honduras. Stommen i projektet 
är faddrarnas ekonomiska bidrag 
och engagemang. Länsstyrelsen i 
Linköping är stiftelsens tillsyns-
myndighet och granskar varje år de 
ekonomiska redovisningarna samt 
att stiftelsens stadgar efterlevs. 

Verksamheten 
Arbetet i Honduras har utvecklats 
till flera delprojekt, däribland 

barnbyn Renacer, skolkomplex 
med klasser från förskola till och 
med årskurs 6, förskola i Corozal, 
fritidshem i Rincon samt daghem 
och förskola i Suyapa, mödraprojekt 
i Debora, förtroendebanken, detta 
också i Suyapa, projekt att samla 
före detta Renacer studenter.

På plats i Honduras
Elisabeth Johansson har arbetat som 
hjälparbetare i Honduras sedan mer 
än 40 år och är Hopp för Honduras 
representant på plats. Elisabeth är 
initiativtagare och har en övergri-
pande funktion samt ansvar för 
barnprojekten.

Att bli fadder
Att vara fadder innebär att månatligt 
ge ett valfritt ekonomiskt bidrag 
till vår fadderverksamhet. Ditt 
fadderbidrag används kollektivt för 
att fördelas mellan stiftelsens olika 
verksamheter. Anmälan skickas via 
brev eller e-post.

Nyhetsbrevet
Nyhetsbrevet Hopp för Honduras 
barn kommer ut fyra gånger per år. 
Det distribueras fritt till alla regist-
rerade faddrar.  
Redaktör: Louice Almquist.  
Layout: Ninna Ekstrand.  
Ansvarig utgivare: Louice Almqvist.
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Keyden 
I ett av de fattigaste områdena i norra Corozal bor 
en liten femårig grabb som heter Kayden. Han 
bor tillsammans med sin mamma och lillasyster. 
Mamman är ensamstående 
och har inget jobb.  
De lever i extrem fattigdom 
och överlever på gåvor och 
hjälpen de får från andra. 
Familjen har fått låna ett 
hus för att få tak över hu-
vudet. Dessvärre är huset i 
mycket dåligt skick och vid 
regn och oväder är det rent-
av en risk att befinna sig inne i huset. Keyden går 
på vår förskola medan hans mamma är hemma 
med lillasyster som är funktionshindrad.

Mamma Chintia
När förra året närmade sig sitt slut såg Chintia 
ingen annan utväg än att emigrera och försöka 
hitta jobb utomlands. Hon tvingades lämna sina 
sex barn, mellan 8-19 år, i 
hopp om att kunna ge dem 
något bättre. Äldsta dot-
tern som är 19 år är nu an-
svarig för barnen och näst 
äldsta dottern som är 17 år  
har fått jobb som assistent 
på ett bageri. En morbror 
till barnen som bor i ett 
annat område har skickat 
sina egna barn, fem styck-
en i åldrarna mellan 2-13 år, att bo tillsammans 
med sina kusiner. Idag bor de elva barn i ett litet 
hus med tre sängar och utan rinnande vatten. 
19-åringen som just blivit lämnad är nu ensam 
ansvarig för alla barnen.Familjen Najar Mendez

Familjen består av mamma, pappa och tre barn. 
Pappan arbetade tidigare som snickare och för-
sörjde familjen. Tidigare i år 
var han med om en motorcy-
kelolycka och blev rörelse-
hindrad. Familjen försattes i 
en mycket svår situation utan 
inkomst och pappans ständi-
ga beroende av hjälp. De har 
ett eget hus men det saknar 
både dörrar och fönster och 
det finns varken rinnande 
vatten eller el. Sedan olyck-
an har personer runt dem 
hjälpt till med mat och det allra nödvändigaste till 
familjen. Mamma har lagat mat och sålt för att få 
inkomst. En räddning har varit att barnen finns 
med i vårt projekt i Rincon och får varje dag äta 
ett ordentligt mål mat.  

Ester
Ester är en femårig flicka som går på vår förskola 
i Corozal. Det är en något blyg men mycket glad 
tjej som älskar att gå till förskolan och leka, men 
mest av allt för att måla, med 
alla regnbågens färger. Hon 
och hennes tre syskon bor 
tillsammans med sin mam-
ma och pappa. Mamman är 
hemma och tar hand om fa-
miljen medans pappan jobbar 
som lantbrukare. De lever i 
extrem fattigdom och saknar 
ett eget hem. Där pappan får 
jobb ber han om ett husrum för familjen, så på så 
sätt får de ett hem, även om det är tillfälligt. 

Den pågående pandemin har kostat människor deras värdefulla jobb och inkomstkällor i både  
Honduras och många andra länder. Det rådande världsläget, med rekordhöga priser samt de  
orkaner som de senaste åren dragit genom Centralamerika och ödelagt hundratusentals hem,  
underlättar inte en redan tuff vardag. 

Sedan vi började med matkorgarna har matpriserna stigit med närmare 30% för en basmatkorg. Eftersom  
skolorna har öppnats upp har det även delats ut ett kit med skolmaterial som behövs för att delta på lektionerna. 
Vi vill återigen ge er chansen att få en liten inblick hos några av de familjer som har svårt att ens få ihop till det 
mest grundläggande för överlevnad och som genom våra projekt fått en av alla utdelade matkorgar. 
Det här är familjerna som så tacksamt tar emot all hjälp de kan få. Det här är mammorna som tvingas ta 
orättvisa beslut och göra orimliga prioriteringar för att säkra sina barns överlevnad. Det här är barnen som 
gör våra projekt värda att kämpa för.



Text: Louice Almqvist, Jeanette Wiberg. Foto: Programas Infantiles.

Mamma Iris
Iris är fyrabarnsmamma, men bor för tillfället 
bara tillsammans med den yngsta  
sonen som är elva år. De 
bor i ett rum hemma hos 
hennes bror. De andra 
barnen bor med sina 
pappor. Innan pandemin 
arbetade hon som städer-
ska men förlorade jobbet 
då pandemin bröt ut. 
Sedan hon blev arbetslös 
har sonen inte gått i skolan eftersom hon inte 
har råd att låta honom gå. Hon tar de jobb som 
finns, tvättar kläder, stryker och städar.

Mamma Maria 
Maria är en ung mamma som för tillfället är 
ensamstående med fem barn. Den äldsta är 18 
år och den yngsta är 1 
år. Alla barnen har olika 
pappor men ingen av pap-
porna stöttar eller hjälper 
till ekonomiskt. Just nu 
är det bara ett av barnen 
som går i skolan, hennes 
13-årige son som går ut 
6:an i år. Familjen bor i 
eget hus, men har höga 
lån att betala av på. Maria 
lagar tortillas som familjen hjälps åt att sälja för 
att försöka få någon form av inkomst. Maria är 
egentligen född och uppvuxen i södra delen av 
Honduras men flyttade i ugn ålder till huvudsta-
den i hopp om jobb.

Familjen Toledo Moran
Karen är änka och mamma till tre barn, 15, 10 och 
2 år. Förra året hittades hennes man mördad på 
sin arbetsplats och Karen blev ensam med barnen 
helt utan inkoms. Hon har 
ingen möjlighet att söka 
jobb eftersom hon inte har 
någon som kan ta hand om 
barnen. Under perioder har 
hon lyckats att sälja snacks 
och vatten i den lokala 
skolan men då hon ofta 
måste använda pengarna 
hon tjänar har hon inte haft 
råd att köpa in nya varor 
att sälja. Äldsta sonen kan 
inte gå till skolan varje dag 
då hon inte har pengar till 
transport. Yngsta dottern 
blir ibland utan mjölkdryck som hon behöver på 
grund av att hon är undernärd. Det finns dagar 
då familjen inte har någonting alls att äta. De bor 
i Karens mormors gamla hus. Mormodern gick 
bort för ett tag sedan och hennes morbröder låter 
familjen bor kvar i huset. I övrigt har hon ingen 
annan hjälp eller stöttning från familjen utan är 
helt ensam med sina tre barn.

Familjen Aguilar Campos
Aminda är ensamstående mamma till fyra barn. 
Pappan har ett alkoholmissbruk och övergav 
henne och barnen för att 
kunna fortsätta sitt miss-
bruk. Aminda arbetar men 
hennes lön räcker inte till 
då arbetet är mycket dåligt 
betalt. Familjen bor i ett 
litet hus som inte alls är 
anpassat för en familj med 
fyra barn. Två av hennes 
barn finns med i vårt pro-
jekt i Rincon. En av dem 
är hennes 3-åriga dotter som har en  
ögonsjukdom som kräver många läkarbesök 
och medicin.

Ivori
Ivoris är en pigg och kärleks-
full tjej som sprider mycket 
glädje på vår förskola i  
Corozal. Hennes mamma har 
en funktionsnedsättning som 
gör att hon har svårt att ta 
hand om Ivoris själv. Hon bor 
därför tillsammans med sin 
mormor och morfar. 



SISTA ORDET...

Kära faddrar!
Jag befinner mig i skrivande stund ute på Renacer och 
njuter av friheten och barnens glada rop. Ni har säkert 
nåtts av nyheterna att regnet har orsakat stor förstörelse. 
Tusentals har förlorat sina hem och bor tills vidare i  
olika härbärgen. Det är ju inte bara Honduras som  
drabbats utan den hemska orkanen har ju härjat vilt i 
olika länder. Vår värld våndas över allt som sker och 
då är det fantastiskt att kunna få förmedla hopp om en 
bättre värld. 

Här på renacer är det en förväntan i luften för om 
några timmar ska alla barnen från Renacer, tillsam-
mans med våra elever på skolan och olika kyrkor, 

marschera genom byn med facklor och skyltar med 
olika bibelverser. Den sista söndagen i september har 
en lag införts att man ska fira Bibelns dag. Vi firar 
idag när solen har gått ner för att alla ska se ljuset från 
våra facklor. Barnen tycker det är så roligt att få delta 

i aktiviteter och många får en egen uppgift som de tar 
på stort allvar och är stolta över.

Ofattbart, men vi är nu i slutet på 2022 och julen är på 
intåg. I affärerna skyltar man med julsaker och ingen 
kan hindra tidens hastighet.

I våra olika projekt, trots alla svårigheter som finns i 
landet, är det fullt med aktiviteter och vi är tacksamma 
att vi får räkna med er hjälp. Våra projekt skulle inte 
existera utan er hjälp och alla dessa barn skulle för-
modligen leva i största armod. I förra veckan besökte 
vi ett syskonpar, en flicka på 12 år och en pojke på 7 år 
gammal. Vi fann dem inte alls långt ifrån Renacer och 
vi blev så bestörta av vad vi såg. En morfar som var 
sängliggande och ett gammalt hus som var genomblött 
av allt regnande. Ingen mat och ingen skolgång. Fallet 
är nu rapporterat och vi hoppas att kunna hälsa dem 
välkomna till vår stora familj på Renacer i nästa vecka.

Det finns mycket mer att berätta så  
fortsättning följer i nästa brev.

Alla barn och all personal är  
tacksamma och hälsar och tackar 
för ert stöd.

Hälsningar
/Elisabeth

Ge din gåva via Swish 123 470 16 37  
eller PlusGiro: 57 75 17-6

Följ oss gärna på  
www.hoppforhondurasbarn.se  

och på  
facebook.com/Hondurasfriends

Stort tack!
-för ditt stöd till

Hopp för Honduras barn

OBS! Den planerade Fadderträffen/Hondurasafton nu i november 
är framflyttad till våren. Separat inbjudan kommer skickas ut 
med mer information.


